2013 年 12 月 2 日

報道関係者各位

株式会社スクウェア・エニックス

株式会社スクウェア・エニックス（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：松田 洋祐）は、スマート

フォン・タブレット用アプリ「ドラゴンクエスト VIII 空と海と大地と呪われし姫君」の配信日と価格を決

定いたしました。

 また、公式サイトのオープンと共にプロモーション映像を公開いたしましたので、お知らせいたします。

記

配信日 2013 年 12 月 12 日（木）予定

価格  2,800 円 ※追加課金は発生しません

■「ドラゴンクエスト VIII 空と海と大地と呪われし姫君」（スマートフォン版）とは？

オリジナル版発売から 9 年の時を経て、他プラットフォーム初展開にしてスマートフォン、タブレッ

トに登場！シリーズ初の 3D で表現された「ドラゴンクエスト」の広大で美しい世界が手の中で鮮や

かによみがえります。この壮大な冒険を、アプリのご購入のみですべてお楽しみいただくことができ

ます。

＜商品概要＞

タ イ ト ル ：「ドラゴンクエストVIII 空と海と大地と呪われし姫君」

対 応 機 種
：iPhone、iPad、Android

※対応機種については、アプリご購入の際にご確認ください

ジ ャ ン ル ：ロールプレイング

価 格 ：2,800円 ※追加課金は発生しません

公 式 サ イ ト ：http://www.jp.square-enix.com/dqsp/dq8/

権 利 表 記

：［映像や音楽を含む場合］

©2004, 2013 ARMOR PROJECT/BIRD STUDIO/SQUARE ENIX All Rights Reserved.
©SUGIYAMA KOBO

［雑誌記事など、音楽を含まない場合］

©2004, 2013 ARMOR PROJECT/BIRD STUDIO/SQUARE ENIX All Rights Reserved.

YouTube スクウェア・エニックス公式チャンネル ドラゴンクエスト関連映像

http://sqex.to/DQyt

スマートフォン用アプリ
「ドラゴンクエストVIII 空と海と大地と呪われし姫君」

配信日 ＆ プロモーション映像公開のお知らせ

http://www.jp.square-enix.com/dqsp/dq8/
http://sqex.to/DQyt

＜ゲーム画面＞

▲スマートフォンでの遊びやすさを追求し、片手でもプレイしやすい操作性を実現！

「AUTO」ボタンで広大なフィールドも楽々移動、ボタンひとつでさくさくバトルも展開します。

■おかげさまで 300 万ＤＬ突破！ご好評につき、「ドラゴンクエスト」無料配信期間延長中！

 11 月 28 日（木）より、「ドラゴンクエスト ポータルアプリ」配信開始記念として先着 100 万

ダウンロード無料で配信した、「ドラゴンクエストⅠ」のアプリは、おかげさまで累計 300 万ダウ

ンロード（※1）を突破いたしました。ご好評につき 12 月 10 日（火）（※2）までの期間限定で「ド

ラゴンクエストⅠ」の無料配信を継続いたします。

※1 App Store、Google play 総計      ※2 12 月 10 日 23：59 まで

 ■「ドラゴンクエスト ポータルアプリ」とは？

 「ドラゴンクエスト」関連の最新情報や、シリーズ本編のアプリが購入できるス

マートフォン用ドラゴンクエスト情報アプリです。第一作目の「ドラゴンクエス

ト」から、今後予定されている「ドラゴンクエストＩＩ 悪霊の神々」、「ドラゴ

ンクエストＩＩＩ そして伝説へ…」も本アプリから配信予定です。

名称   ：ドラゴンクエスト ポータルアプリ

対応機種  ：iPhone、iPod touch、iPad、Android

価格   ：無料（一部有料コンテンツあり）

公式サイト：http://www.dragonquest.jp/dqpteaser/

◆AppStore

https://itunes.apple.com/us/app/doragonkuesuto-potaruapuri/id705126077?l=ja&ls=1&mt=8

◆GooglePlay

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.square_enix.android_googleplay.dqportal_gp

http://www.dragonquest.jp/dq
https://itunes.apple.com/us/app/doragonkuesuto-potaruapuri/id705126077?l=ja&ls=1&mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.square_enix.android_googleplay.dqportal_gp

＜商品概要＞

タ イ ト ル ：「ドラゴンクエスト」

対 応 機 種 ：iPhone、iPod touch、iPad、Android

ジ ャ ン ル ：ロールプレイング

価 格 ：500円 ※追加課金は発生しません

公 式 サ イ ト ：http://www.jp.square-enix.com/dqsp/dq1/

権 利 表 記

：［映像や音楽を含む場合］

©1986,  2013 ARMOR PROJECT/BIRD STUDIO/SPIKE CHUNSOFT/SQUARE ENIX
All Rights Reserved.
©SUGIYAMA KOBO

［雑誌記事など、音楽を含まない場合］

©1986, 2013 ARMOR PROJECT/BIRD STUDIO/SPIKE CHUNSOFT/SQUARE ENIX
All Rights Reserved.

今後もスマートフォンで「ドラゴンクエスト」シリーズが続々登場いたしますので、ぜひご注目くだ
さい。

スマートフォン版「ドラゴンクエスト」シリーズサイト
http://www.jp.square-enix.com/dqsp/

「ドラゴンクエスト」シリーズ公式サイト「ドラクエ・パラダイス」

http://www.dragonquest.jp/

＜ご参考＞
株式会社スクウェア・エニックスについて
株式会社スクウェア・エニックスは、エンタテインメント分野において、創造的かつ革新的なコ
ンテンツ／サービスのヒット作品を生み続けるリーディングカンパニーです。当社グループの自
社IPの代表作には「ドラゴンクエスト」シリーズ（パッケージゲーム累計出荷本数6,200万本以上）、
「ファイナルファンタジー」シリーズ（同1億本以上）、「トゥームレイダー」シリーズ（同3,500
万本以上）、「スペースインベーダー」シリーズなどがあります。（http://www.jp.square-enix.com/）

※iPhone、iPad は米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※SQUARE ENIX および SQUARE ENIX ロゴ、ドラゴンクエスト／DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー

／FINAL FANTASY、トゥームレイダー／TOMB RAIDER、スペースインベーダー／SPACE INVADERS、ドラ

ゴンクエスト ポータルアプリ、悪霊の神々、そして伝説へ・・・、ドラクエ・パラダイス、その他の社名、

商品名は、日本およびその他の国におけるスクウェア・エニックス・グループの商標または登録商標です。

※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

「ドラクエ・パラダイス」は「ドラゴンクエ

スト」シリーズ総合公式サイトです。「ドラ

ゴンクエストＸ」、「ドラゴンクエスト」シ

リーズの最新情報をお届けしていきますの

で、併せてご注目ください。

http://www.jp.square-enix.com/dqsp/dq1/
http://www.jp.square-enix.com/dqsp/
http://www.jp.square-enix.com/